



DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA
CASA DE LA CULTURA JURÍDICA SALTILLO

DICTAMEN RESOLUTIVO **TÉCNICO**

PCCPS/CCJ/SAL/04/2021

MANTENIMIENTO SISTEMA DE PARARRAYOS

EMPRESAS PARTICIPANTES:

20/09/2021

- 1.- GRUPO AZTECA, S. A. DE C. V.
- 2.- DESELCI, S. A. DE C. V.
- 3.- THOR INDUSTRIAL SYSTEMS, S. A. DE C. V.

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS		
				1	2	3
SP.01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUNTA PREVECTRON 2, TS-2.25, PARARRAYOS MARCA ANPASA, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION	PZA	1	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.02	MANTENIMIENTO DE MASTIL DE ACERO INOXIDABLE DE 6.10 MTS DE LONGITUD, COMPATIBLE PARA INSTALARSE CON LA PUNTA DE PARARRAYOS, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.03	DEMOLICION DE PISO DE CONCRETO HECHO A MANO DE 20 CM DE ANCHO POR 15 DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO DE DEMOLICION, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	25	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.04	EXCAVACION DE TERRENO TIPO II CON ZANJA HECHO A MANO DE 20 CM DE ANCHO X 40 CM DE PROFUNDIDAD SEGÚN DETALLE EN PLANO INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO DE EXCAVACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU ELABORACION	M	25	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.05	RELLENO DE ZANJA CON PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADA AL 90% EN SANJA DE 20 CM DE ANCHO X 40 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU ELABORACION	M	25	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.06	REPOSICION DE PISO DE CONCRETO CON ESTAMPADO IGUAL AL EXISTENTE DE 20 CM DE ANCHO POR 15 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU ELABORACION	M	25	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO SEMIDURO CAL 2/0 COLOCADO EN ZANJA CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	45	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ



CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS		
				1	2	3
SP.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRODO DE TIERRA DE COPERWELD DE 3 MTS DE LONGITUD 5/8 DE DIAMETRO Y DEBERAN DE SER INSTALADOS A 3 METROS DE DISTANCIA ENTRE SI, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.09	SUMINISTRO E INSTALACION INTENSIFICADOR H2OHM PARA ELECTRODO DE TIERRA AL 30% INCLUYE MANO DE OBRA, INTENSIFICADOR, CEPA, ACARREOS, PUESTA EN SITIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	9	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COMPUESTO DE SALES LIQUIDAS ELECTROLITICO PARA TIERRA, UN GALON, CATALOGO PROELECT, MARCA ANPASA. DIMENSIONES: 10 cm x 30 cm, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	9	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION SOLDABLE DE CABLE 2/0 DE CU A CABLE 2/0 DE CU POR TERMOFUSION CON CARGA EXOTERMICA MOLDE XBM-2G2G CARTUCHO 200 INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES, MOLDES ACARREOS, PUESTA EN SITIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	9	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION SOLDABLE DE CABLE 2/0 A ELECTRODO DE TIERRA POR TERMOFUSION CON CARGA EXOTERMICA MOLDE GTC-162G CARTUCHO 115 CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTE DE PUNTA A MALLA DE TIERRA CON CABLE DE COBRE DESNUDO SEMIDURO CLASE 2 DE COBRE DE 28 HILOS DE 50 MM2, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	40	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE DESCONECTADOR DE PRUEBAS PARA BAJADA DE ALEACIÓN COBRE-COBRE, CATÁLOGO C-303-X, MCA. ANPASA, INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION.	PZA	2	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE FIBRA DE VIDRIO CON TAPA Y SUS JALADORAS PARA ELECTRODO DE GRAFITO Y/O VARILLA, DE 30 CM DE DIÁMETRO, POR 90 CM DE LARGO CATALOGO M-FR.-40112, MARCA MATIMSA DE C.V., PARA VARILLA DE TIERRAS, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y	PZA	3	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERA TIPO OMEGA GALVANIZADA PARA TUBO DE 25 mm. DE DIAMETRO, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	24	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PARED DELGADA GALVANIZADA DE 25 MM DE DIAMETRO MARCA OMEGA INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION.	ML	50	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90 PARED DELGADA GALVANIZADA DE 25 MM MARCA OMEGA, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ



CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS		
				1	2	3
SP.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO SEMIDURO CLASE 2 DE COBRE DE 28 HILOS DE 50 MM2 PARA REEMPLAZAR CABLE DAÑADO CON IMPERMEABILIZANTE EN VERTICAL ACTUAL CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	MTS	40	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTADOR DE DESCARGAS ATMOSFERICAS MARCA INDELEC ENCAPSULADO EN AGUA CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION.	PZA	2	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.21	INTERCONEXION A NIVEL AZOTEA DE TUBERIAS METALICAS Y EQUIPOS CON ENVOLVENTE Y SOPORTE DE METAL, LOS CUALES DEBERAN DE INTERCONECTARSE ENTRE SI FISICAMENTE CON CONECTORES T, ZAPATAS Y CABLE DE COBRE DE 28 HILOS 50MM2, CON INTERVENCION DE TODO LO	PZA	15	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE KIT DE RETENIDAS PARA EL MASTIL DEL PARARRAYOS INCLUYE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KIT	1	SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.23	PRESENTÓ DOCUMENTACIÓN LEGAL EN TIEMPO Y FORMA ESTABLECIDO DE ACUERDO A LA CONVOCATORIA/BASES, ASÍ COMO LO ACORDADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES.			SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.24	PRESENTÓ DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EN TIEMPO Y FORMA ESTABLECIDO DE ACUERDO A LA CONVOCATORIA/BASES, ASÍ COMO LO ACORDADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES.			SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
SP.25	PRESENTÓ DOCUMENTACIÓN ECONÓMICA EN TIEMPO Y FORMA ESTABLECIDO DE ACUERDO A LA CONVOCATORIA/BASES, ASÍ COMO LO ACORDADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES.			SÍ CUMPLE	SÍ CUMPLE	NO PRESENTÓ
DICTAMEN REOSOLUTIVO TÉCNICO, DE LAS EMPRESAS QUE COTIZARON CONFORME A LOS ALCANCES TÉCNICOS PARA LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN SALTILLO SE DETERMINA:				TÉCNICAMENTE FAVORABLE	TÉCNICAMENTE FAVORABLE	NO PRESENTÓ

ELABORÓ

**MARIA DE LOURDES
HERNANDEZ
MANZANO**

**MARÍA DE LOURDES HERNÁNDEZ MANZANO
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA
EN SALTILLO**

REVISÓ

Firmado digitalmente
por ROBERTO
GIACOMAN GIDI
Fecha: 2021.09.21
17:08:15 -05'00'

**MTRO. ROBERTO GIACOMÁN GIDI
DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN
SALTILLO**



*DICTAMEN RESOLUTIVO **ECONÓMICO***

PCCPS/CCJ/SAL/04/2021

SERVICIO SISTEMA DE PARARRAYOS

EMPRESAS PARTICIPANTES:

20/09/2021

- 1.- GRUPO AZTECA, S. A. DE C. V.
- 2.- DESELCI, S. A. DE C. V.
- 3.- THOR INDUSTRIAL SYSTEMS, S. A. DE C. V.

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS					
				1		2		3	
				UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE
SP.01	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE PUNTA PREVECTRON 2, TS-2.25, PARARRAYOS MARCA ANPASA, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION	PZA	1	\$ 21,249.62	\$ 21,249.62	\$ 24,200.00	\$ 24,200.00		
SP.02	MANTENIMIENTO DE MASTIL DE ACERO INOXIDABLE DE 6.10 MTS DE LONGITUD, COMPATIBLE PARA INSTALARSE CON LA PUNTA DE PARARRAYOS, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1	\$ 3,828.04	\$ 3,828.04	\$ 5,300.00	\$ 5,300.00		
SP.03	DEMOLICION DE PISO DE CONCRETO HECHO A MANO DE 20 CM DE ANCHO POR 15 DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO DE DEMOLICION, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	25	\$ 315.60	\$ 7,890.00	\$ 145.00	\$ 3,625.00		
SP.04	EXCAVACION DE TERRENO TIPO II CON ZANJA HECHO A MANO DE 20 CM DE ANCHO X 40 CM DE PROFUNDIDAD SEGÚN DETALLE EN PLANO INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO DE EXCAVACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU ELABORACION	M	25	\$ 142.41	\$ 3,560.25	\$ 85.00	\$ 2,125.00		
SP.05	RELLENO DE ZANJA CON PRODUCTO DE EXCAVACION COMPACTADA AL 90% EN SANJA DE 20 CM DE ANCHO X 40 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU ELABORACION	M	25	\$ 87.90	\$ 2,197.50	\$ 45.00	\$ 1,125.00		
SP.06	REPOSICION DE PISO DE CONCRETO CON ESTAMPADO IGUAL AL EXISTENTE DE 20 CM DE ANCHO POR 15 CM DE PROFUNDIDAD INCLUYE MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU ELABORACION	M	25	\$ 346.63	\$ 8,665.75	\$ 284.65	\$ 7,116.25		

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS					
				1		2		3	
				UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE
SP.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO SEMIDURO CAL 2/0 COLOCADO EN ZANJA CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	45	\$ 300.98	\$ 13,544.10	\$ 288.20	\$ 12,969.00		
SP.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE ELECTRODO DE TIERRA DE COPERWELD DE 3 MTS DE LONGITUD 5/8 DE DIAMETRO Y DEBERAN DE SER INSTALADOS A 3 METROS DE DISTANCIA ENTRE SI, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3	\$ 1,485.59	\$ 4,456.77	\$ 487.60	\$ 1,462.80		
SP.09	SUMINISTRO E INSTALACION INTENSIFICADOR H2OHM PARA ELECTRODO DE TIERRA AL 30% INCLUYE MANO DE OBRA, INTENSIFICADOR, CEPAS, ACARREOS, PUESTA EN SITIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	9	\$ 319.22	\$ 2,872.98	\$ 693.40	\$ 6,240.60		
SP.10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COMPUESTO DE SALES LIQUIDAS ELECTROLITICO PARA TIERRA, UN GALON, CATALOGO PROELECT, MARCA ANPASA. DIMENSIONES: 10 cm x 30 cm, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	9	\$ 249.56	\$ 2,246.04	\$ 125.65	\$ 1,130.85		
SP.11	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION SOLDABLE DE CABLE 2/0 DE CU A CABLE 2/0 DE CU POR TERMOFUSION CON CARGA EXOTERMICA MOLDE XBM-2G2G CARTUCHO 200 INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES, MOLDES ACARREOS, PUESTA EN SITIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	9	\$ 1,399.38	\$ 12,594.42	\$ 745.06	\$ 6,705.54		
SP.12	SUMINISTRO E INSTALACION DE UNION SOLDABLE DE CABLE 2/0 A ELECTRODO DE TIERRA POR TERMOFUSION CON CARGA EXOTERMICA MOLDE GTC-162G CARTUCHO 115 CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3	\$ 1,919.98	\$ 5,759.94	\$ 645.20	\$ 1,935.60		
SP.13	SUMINISTRO E INSTALACION DE BAJANTE DE PUNTA A MALLA DE TIERRA CON CABLE DE COBRE DESNUDO SEMIDURO CLASE 2 DE COBRE DE 28 HILOS DE 50 MM2, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M	40	\$ 303.67	\$ 12,146.80	\$ 406.00	\$ 16,240.00		
SP.14	SUMINISTRO E INSTALACION DE DESCONECTADOR DE PRUEBAS PARA BAJADA DE ALEACION COBRE-COBRE, CATALOGO C-303-X, MCA. ANPASA, INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION.	PZA	2	\$ 415.76	\$ 831.52	\$ 493.70	\$ 987.40		



Suprema Corte

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS					
				1		2		3	
				UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE
SP.15	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO DE FIBRA DE VIDRIO CON TAPA Y SUS JALADORAS PARA ELECTRODO DE GRAFITO Y/O VARILLA, DE 30 CM DE DIÁMETRO, POR 90 CM DE LARGO CATALOGO M-FR.-40112, MARCA MATIMSA DE C.V., PARA VARILLA DE TIERRAS, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3	\$ 1,272.35	\$ 3,817.05	\$ 1,420.00	\$ 4,260.00		
SP.16	SUMINISTRO E INSTALACION DE ABRAZADERA TIPO OMEGA GALVANIZADA PARA TUBO DE 25 mm. DE DIAMETRO, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	24	\$ 34.60	\$ 830.40	\$ 12.50	\$ 300.00		
SP.17	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA PARED DELGADA GALVANIZADA DE 25 MM DE DIAMETRO MARCA OMEGA INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION.	ML	50	\$ 136.79	\$ 6,839.50	\$ 129.50	\$ 6,475.00		
SP.18	SUMINISTRO E INSTALACION DE CODO DE 90 PARED DELGADA GALVANIZADA DE 25 MM MARCA OMEGA, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	6	\$ 101.82	\$ 610.92	\$ 95.30	\$ 571.80		
SP.19	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE DE COBRE DESNUDO SEMIDURO CLASE 2 DE COBRE DE 28 HILOS DE 50 MM2 PARA REEMPLAZAR CABLE DAÑADO CON IMPERMEABILIZANTE EN VERTICAL ACTUAL CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	MTS	40	\$ 312.11	\$ 12,484.40	\$ 406.00	\$ 16,240.00		
SP.20	SUMINISTRO E INSTALACION DE CONTADOR DE DESCARGAS ATMOSFERICAS MARCA INDELEC ENCAPSULADO EN AGUA CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION.	PZA	2	\$ 24,337.56	\$ 48,675.12	\$ 19,890.00	\$ 39,780.00		
SP.21	INTERCONEXION A NIVEL AZOTEA DE TUBERIAS METALICAS Y EQUIPOS CON ENVOLVENTE Y SOPORTE DE METAL, LOS CUALES DEBERAN DE INTERCONECTARSE ENTRE SI FISICAMENTE CON CONECTORES T, ZAPATAS Y CABLE DE COBRE DE 28 HILOS 50MM2, CON INTERVENCION DE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA Y COMPLETA EJECUCION.	PZA	15	\$ 1,234.18	\$ 18,512.70	\$ 1,975.00	\$ 29,625.00		
SP.22	SUMINISTRO E INSTALACION DE KIT DE RETENIDAS PARA EL MASTIL DEL PARARRAYOS INCLUYE TODO LO SUFICIENTE Y NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KIT	1	\$ 2,917.32	\$ 2,917.32	\$ 3,960.10	\$ 3,960.10		
SUBTOTAL					\$ 196,531.14		\$ 192,374.94		



Suprema Corte
de Justicia de la Nación

CLAVE:	CONCEPTOS ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS	UNIDAD	CANT.	EMPRESAS						
				1		2		3		
				UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	UNITARIO	IMPORTE	
	I.V.A			\$	31,444.98		\$	30,779.99		
	TOTAL			\$	227,976.12		\$	223,154.93		
	IMPORTE EN UMAS AL 01 DE FEBRERO 2021 (89.62)				2192.94			2146.56		
	COSTO ESTIMADO IM/CCJ/SAL/03/2021			\$	173,920.03	\$	173,920.03	\$	173,920.03	
	OBSERVACIONES (DIFERENCIA CONTRA EL COSTO ESTIMADO)				13.00%			10.61%		
DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO. EFECTUADO EL ANÁLISIS COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS Y EN APEGO A LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN MATERIA ADMINISTRATIVA DE ESTE ALTO TRIBUNAL, SE DETERMINA:				ECONÓMICAMENTE NO FAVORABLE	ECONÓMICAMENTE FAVORABLE	NO PRESENTÓ				

ELABORÓ MARÍA DE LOURDES

HERNANDEZ

MANZANO

2021.09.21 15:29:43

MARÍA DE LOURDES HERNÁNDEZ MANZANO
ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CASA DE LA CULTURA
JURÍDICA EN SALTILLO

REVISÓ

Firmado digitalmente
por ROBERTO
GIACOMAN GIDI
Fecha: 2021.09.21
17:06:55 -05'00'

MTRO. ROBERTO GIACOMÁN GIDI
DIRECTOR DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN SALTILLO